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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DO TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „Przebudowa wodociągu wraz z budową kanalizacji sanitarnej  

w Rakowie”  

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.; dalej „ustawa PZP”) Zamawiający odpowiada na pytanie do SWZ. 

 

Pytanie 1: 
Proszę o dołączenie do kosztorysu odtworzenia nawierzchni chodnika i pasa drogowego dróg gminnych 

i powiatowych. Powiat wymaga odtworzeni całościowych przy tego typu zadaniach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dołącza kosztorysu odtworzenia nawierzchni gdyż uzależnione to jest od przyjętej 

przez Wykonawcę  technologii wykonania robót. 

 

Pytanie 2: 
Czy mogę prosić o zgodę na zmiany rodzaju rur z PE na PVC SN8 litą na kanalizacji sanitarnej? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę rur z PE na rury PVC SN8 dla kanalizacji sanitarnej. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy można zamiast metody przewiertowej zastosować metodę wykopu otwartego? Przy tak małych 

spadkach istnieje ryzyko, że metoda przewiertowa może się nie sprawdzić. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie wykopu otwartego w miejsce horyzontalnego przewiertu 

sterowanego. W przypadku zastosowania wykopu otwartego Wykonawca powinien uwzględnić koszty 

związane z zagęszczeniem gruntu i odtworzeniem pobocza drogi. 

Przejścia poprzeczne przez jezdnię należy wykonać horyzontalnym przewiertem sterowalnym. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy przewiduje się koszty zajęcia pasa drogowego i na których odcinkach? 

 



Odpowiedź: 
Wykonawca powinien przewidzieć koszty zajęcia pasa drogowego na odcinkach zlokalizowanych  

w pasie drogi powiatowej. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy należy uwzględnić w wycenie studnie betonowe fi 1000mm? Przy tak dużych odległościach 

wskazane jest przynajmniej kilka studni fi 1000 mm zaprojektować. 

Odpowiedź: 
Konieczność zastosowanie studni Dn1000 pozostawia się w gestii projektanta Wykonawcy. 

 

 

Kierownik Zamawiającego 

 


